EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACEDÔNIA – ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n° 03/2021

Gustavo Rogério Ribeiro da Silva

Gustavo Rogério Ribeiro da Silva, que esta subscreve,

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da

Presidência desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta

Indicação ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeita Municipal, deste

Município, que indica ao mesmo o que segue:

- “ Que essa administração venha a tomar as providências

cabíveis no sentido de que seja colocado uma grade de proteção ao redor do Parquinho

construído nas proximidades da Escola José Marques de Toledo”.

JUSTIFICATIVA:

 Tal solicitação se prende ao fato dos responsáveis ficarem

mais tranquilos enquanto as crianças estão brincando, pois assim não terão o acesso

direto à rua.

Câmara Municipal de Macedônia, 25 de janeiro de 2021.

Gustavo Rogério Ribeiro da Silva

                                                               Vereador